ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском районе

29 сентября 2020 года                                      г. Козловка					       №5

(актовый зал администрации Козловского района)
Председательствовал
И.В.Рожков -
врио главы администрации Козловского района

Секретарь комиссии: Терентьева А.Н.
Присутствовали:

Члены комиссии: Осипова Л.С., Сергеев А.М., Михеева С.В., Егорова В.А., Рузанов И.Г., Матанова С.А., Ларионова И.А., Илларионова К.А., Гаврилов С.Л., Дмитриев Е.Ю.
Приглашенные:
Окружнова И.Ю. – помощник прокурора Козловского района Чувашской Республики;
главы городского и сельских поселений Козловского района Чувашской Республики;
Константинов А.А. – оперуполномоченный оперативного отдела ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике;
Аниферов Ю.Г. – заместитель командира ОО «Добровольная народная дружина»
Отсутствовали: Дмитриев С.М., Хорькова Ю.В., Николаев Н.Н., Гилимянов Ф.Ф., Поцелуев Н.М., Никитина К.О.

Повестка дня:

1. О принимаемых мерах по обеспечению общественной безопасности в местах массового пребывания людей в ходе проведения единого дня голосования
Выступающие: ОМВД России по Козловскому району, Территориальная избирательная комиссия Козловского района

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.  О деятельности субъектов профилактики по противодействию правонарушениям и преступлениям в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту, а также против личности, грабежей
[bookmark: _GoBack]Выступающие: ОМВД России по Козловскому району, главы администраций поселений Козловского района
            2.1.  Принять к сведению информацию докладчиков.
	2.2. Главам городского и сельских поселений Козловского района принять меры по разъяснению гражданам на собраниях и сходах граждан о необходимости своевременно доводить информацию до участковых уполномоченных полиции о латентной преступности, о неблагополучных семьях, семейных дебоширах, о лицах страдающих алкоголизмом.
Срок информирования: до 15 декабря 2020 года.

3. О повышении эффективности взаимодействия учреждений по исполнению наказаний, органов местного самоуправления и центра занятости района в реализации социальной адаптации лиц, освободившихся из учреждений исполнения наказаний. Оказание адресной помощи в предварительном решении вопросов трудоустройства осужденных, готовящихся к освобождению, путем организации ярмарок вакансии и учебных рабочих мест
Выступающие: ОМВД по Козловскому району, КУ ЦЗН Козловского района, главы администраций поселений, ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике, Цивильский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике- Чувашия»
3.1. Принять к сведению информацию докладчиков;
3.2 Рекомендовать КУ «Центр занятости населения» Козловского района Минтруда Чувашии продолжить работу по оказанию адресной помощи в предварительном решении вопросов трудоустройства осужденных, готовящихся к освобождению, а также осужденных к уголовным наказаниям, не связанных с лишением свободы, путем организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
- размещать на информационных стендах в городском и сельских поселений сведения об имеющихся вакансиях с целью возможного трудоустройства безработных граждан, в том числе вернувшихся из мест лишения свободы.
3.3. Рекомендовать Цивильскому межмуниципальному филиалу Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике- Чувашия» принять меры по направлению подучетных нетрудоустроенных лиц в КУ «Центр занятости населения» Козловского района Минтруда Чувашии для дальнейшего трудоустройства.
                Срок информирования по пунктам 3.2, 3.3 до 15 декабря 2020 года.

4. Рассмотрение анализа деятельности советов профилактики правонарушений в поселениях за I полугодие 2020 года
Выступающий: Терентьева А.Н.

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.
4.2. Рекомендовать администрации Козловского городского поселения возобновить работу Совета профилактики Козловского городского поселения и обеспечить расмотрение всех рекомендованных лиц до конца 2020 года.
Срок информирования: до 15 декабря 2020 года.

5. Об организации взаимодействия по привлечению граждан к охране общественного порядка
Выступающие: ОМВД России по Козловскому району, Аниферов Юрий Георгиевич
5.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
5.2.  ОО «Добровольная народная дружина» обеспечить 100% охват членов ОО «Добровольной народной дружины» при проведении районного конкурса «Лучший народный дружинник» в 2020 году.
Срок информирования: до 15 октября 2020 года.

6. Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонарушений в Козловском районе
Выступающий: Терентьева А.Н.

6.1. Принять к сведению информацию докладчика;
6.2. Снять с контроля в связи с исполнением п. 3.2 протокола №1 14.02.2020 года; п.3.3 протокола №5 от 25.09.2019 года с исполнением за I полугодие 2020 года; п.3.4, п.2.2. протокола №2 от 24.03.2020 года с исполнением за II квартал 2020 года.

 Председатель комиссии
 по профилактике правонарушений
      администрации Козловского района                                                                                   И.В.Рожков